

PREGÃO PRESENCIAL N: Nº 07/2019 – SEAG/SRP
À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CEARÁ

Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Tendo examinado o edital do pregão presencial nº 07/2019 – seag/srp , cujo objetivo é o registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e serviços gráficos para diversas secretarias municipais, apresentamos a seguinte proposta

Razão Social: -Mega D - transporte, comercio e serviços Eireii

CNPJ: 29.892.497/0001-81

Inscrição estadual: 06.7603424

Endereço Completo: Rua Socorro vieira, nº 358, Bairro Bela vista, Canindé/CE. Representante Legal: Manoel Da Silva Deodato,

Brasileiro, Solteiro, Portador do RG: 35248052000 CPF: 955.639.203-30, residente domiciliado a Rua Socorro vieira, 358, Bela Vista,

Canindé - Ceará.

TELEFONE: (85) 98576-0486, CELULAR: (85)9998 1 -6551.




especificação:					
01	ações de vigilância epidemiologica – tracoma e outras ações saúde ocular – impresso frente e verso papel alcalino no tamanho a4. bloco com 100 folhas.	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
02	aih – boletim de preenchimento – hmmvc. frente - bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	100	r\$ 28,16	r\$ 2.816,00
03	alteração mensal de cadastramento familiar óbitos – psf – frente – bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	3	r\$ 28,16	r\$ 84,48
04	atestado médico - bloco c/ 100 folhas. frente - tipo de papel alcalino no tamanho a4	bloco	50	r\$ 28,16	r\$ 1.408,00
05	atestado médico – caps - impresso frente. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4	bloco	20	r\$ 28,16	r\$ 563,20
06	atestado médico – hmmvc – bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho 14 cm alt x 10 cm comp.	bloco	80	r\$ 28,16	r\$ 2.252,80
07	atestado médico – psf - bloco c/ 100 folhas. frente - tipo de papel alcalino no tamanho 22 cm alt x 15 cm comp.	bloco	30	r\$ 28,16	r\$ 844,80
08	agendamento para exames laboratoriais – policlinica - <u>central de marcação</u> - bloco c/ 100 folhas - impresso frente - tipo de papel – alcalino no tamanho a4.	bloco	15	r\$ 28,16	r\$ 422,40

MEGA D - TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 29.892.497/0001-81
RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 - BELA VISTA - CANINDÉ-CE
CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551
E-mail: megadcaninde@gmail.com

09	agendamento para exame laboratorial – labclin central de marcação - bloco c/ 100 folhas - impresso frente - tipo de papel – alcalino no tamanho a4.	bloco	20	r\$ 28,16	r\$ 563,20
10	agendamento para exame de laboratório – labclim -02 central de marcação - bloco c/ 100 folhas - impresso frente - tipo de papel – alcalino no tamanho a4.	bloco	20	r\$ 28,16	r\$ 563,20
11	avaliação neurológica – crmmcm. .bloco com 100 folhas – impresso frente e verso. tipo de papel – alcalino no tamanho a4.	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
12	avaliação respiratoria - crmmcm - impresso frente e verso - bloco c/ 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
13	avaliação traumato – ortopedia. bloco com 100 folhas. impresso frente e verso. tipo de papel alcalino, no tamanho a4.	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
14	aviso de alta – hmvvc. bloco c/ 100 folhas. frente - tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	100	r\$ 28,16	r\$ 2.816,00
15	boletim de atendimento ambulatorial da esf. impresso frente e verso. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
16	boletim de dispensação de medicamento da farmácia básica - impresso frente e verso. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4	bloco	40	r\$ 28,16	r\$ 1.126,40
17	boletim de produção ambulatorial do procedimentos técnicos - impresso frente e verso. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4	bloco	30	r\$ 28,16	r\$ 844,80
18	boletim diário de produção do eacs. impresso frente e verso. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4	bloco	25	r\$ 28,16	r\$ 704,00
19	boletim de campo e de laboratorio do levantamento rapido de indices – liraa – impresso frente. papel alcalino no tamanho a4. bloco com 100 folhas.	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
20	boletim de cirurgia e anestesia – hmvvc. impresso frente e verso. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	80	r\$ 28,16	r\$ 2.252,80
21	boletim de procedimento ambulatorial – bpa individualizado - impresso frente e verso. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4	bloco	30	r\$ 28,16	r\$ 844,80
22	boletim de produção ambulatorial – bpa (sistema de informações ambulatoriais – sia/sus – consolidado) – impresso frente. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60

23	boletim de produção de atendimento odontológico bloco c/ 100 folhas - impresso frente - tipo de papel - alcalino no tamanho a4	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
24	boletim diário de procedimentos ambulatoriais (mapa de procedimentos executados por profissionais nível superior). impresso frente e verso. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4	bloco	60	r\$ 28,16	r\$ 1.689,60
25	boletim mensal das atividades de controle da tuberculose e hanseníase- impresso frente. bloco com 100 folhas. papel alcalino no tamanho a4.	bloco	3	r\$ 28,16	r\$ 84,48
26	bpa - i - crmmcm - impresso frente e verso - bloco c/ 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
27	cartao de ponto - hmvvc - papel 60kg. impresso frente e verso. (tam. 17 comprimento x 09 cm de largura), cor branca.	unid	3000	r\$ 0,55	r\$ 1.650,00
28	cartão de controle de hipertensão e diabetes - impresso frente e verso. papel 60 kg no tamanho a4 - aberto	unid	5000	r\$ 1,40	r\$ 7.000,00
29	cartão de vacinação - impresso frente e verso. papel 60 kg no tamanho 7,5 alt x 21 cm comp.	unid	5000	r\$ 1,00	r\$ 5.000,00
30	cartão do paciente - caps. impresso frente e verso. papel 40kg. tamanho 06 cm alt x 18 cm comp., cor verde	unidade	2000	r\$ 0,90	r\$ 1.800,00
31	censo diário de enfermagem - unidade de internação - hmvvc. impresso frente. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel alcalino - no tamanho a4	bloco	40	r\$ 28,16	r\$ 1.126,40
32	censo febre amarela e dengue - impresso frente. bloco com 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4.	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
33	consolidado mensal de atendimento ambulatorial diversos - impresso frente. bloco com 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4.	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80

34	controle de viagens dos motoristas - impresso frente e verso. bloco com 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4.	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
35	controle interno de solicitação de consulta – <u>central de marcação</u> - bloco c/ 100 folhas - impresso frente – tipo de papel – alcalino no tamanho 06 cm alt x 09 cm comp.	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
36	check list de avaliação de desempenho e produtividade do acs – psf. impresso frente. bloco com 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4.	bloco	8	r\$ 28,16	r\$ 225,28
37	conferência mensal de doses / meta – impresso frente. papel alcalino no tamanho a4. bloco com 100 folhas.	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
38	controle de frequência – cmrmcm (fisioterapia) – papel 60kg – frente e verso conforme modelo.	unid	2000	r\$ 1,25	r\$ 2.500,00
39	controle de ligações telefônicas impresso frente. bloco com 100 folhas. papel alcalino no tamanho a4.	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
40	controle de prontuários (registro de pacientes) – hmmvc - papel 40kg. impresso frente e verso - tam. 17 comprimento x 23 cm de largura) , cor branca.	unid	600	r\$ 1,00	r\$ 600,00
41	cronograma do mês – esf – médico/enfermeiro -frente - bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	3	r\$ 28,16	r\$ 84,48
42	cronograma do mês – odontol – dentista -frente - bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	6	r\$ 28,16	r\$ 168,96
43	cuidados pós-curetagem – hmmvc – bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho 18 cm alt x 14 cm comp.	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
44	dados pessoais do paciente – hmmvc. impresso frente, bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	100	r\$ 28,16	r\$ 2.816,00
45	declaração psf - bloco c/ 100 folhas. frente - tipo de papel alcalino no tamanho 22 cm alt x 15 cm comp.	bloco	125	r\$ 28,16	r\$ 3.520,00
46	evolução – caps impresso frente e verso. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	60	r\$ 28,16	r\$ 1.689,60

47	evolução e terapêutica - impresso frente e verso. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel - alcalino no tamanho a4	bloco	300	r\$ 28,16	r\$ 8.448,00
48	ficha de supervisão do eacs - bloco c/ 100 folhas - impresso frente - tipo de papel - alcalino no tamanho a4	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
49	ficha de 1º consulta (boletim de produção mensal de atendimento, odontológico) - bloco c/ 100 folhas - impresso frente - tipo de papel - alcalino no tamanho a4	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
50	ficha de registro de atividades diária do eacs - bloco c/ 100 folhas - impresso frente - tipo de papel - alcalino no tamanho a4	bloco	20	r\$ 28,16	r\$ 563,20
51	ficha de atendimento anti-rábico - sinan - impresso frente e verso. bloco com 100 folhas. papel alcalino no tamanho a4.	bloco	3	r\$ 28,16	r\$ 84,48
52	ficha de controle de estoque. papel 40kg. impresso frente e verso. tamanho meia folha a4, cor branca.	unidade	6500	r\$ 0,75	r\$ 4.875,00
53	ficha de data de avaliação - recibo - comprovante - crmmcm - frente - bloco com 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho 13 cm alt x 09 cm comp.	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
54	ficha de entrevista inicial - 1ª folha impresso frente e verso. bloco com 100 folhas. papel alcalino no tamanho a4.	bloco	40	r\$ 28,16	r\$ 1.126,40
55	ficha de entrevista inicial - 2ª folha - continuação impresso frente e verso. bloco com 100 folhas. papel alcalino no tamanho a4.	bloco	40	r\$ 28,16	r\$ 1.126,40
56	ficha de etiqueta de laboratório - impresso frente. papel alcalino no tamanho a4. bloco com 100 folhas.	bloco	15	r\$ 28,16	r\$ 422,40
57	ficha de inquerito geral do óbito - bloco c/ 100 folhas. frente e verso. tipo de papel - alcalino no tamanho a4	bloco	6	r\$ 28,16	r\$ 168,96
58	ficha de matriciamento - caps - bloco c/ 100 folhas - impresso frente - tipo de papel - alcalino no tamanho a4	bloco	30	r\$ 28,16	r\$ 844,80




83	informativo mensal de nascidos vivos – psf - frente – bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
84	laudo de inspeção – vigilância sanitária. impresso frente. bloco com 99 folhas, alternando cores: 1ª via branca, seguida 2ª via verde e em, seguida 3ª via branca. papel alcalino no tamanho a4.	bloco	50	r\$ 28,16	r\$ 1.408,00
85	laudo para solicitação /autorização de mudança de procedimento e de procedimento(s) especial (ais). folhas 1/ 2 e 2/2. - frente e verso – bloco c/ 100 folhas tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	100	r\$ 28,16	r\$ 2.816,00
86	laudo para solicitação de autorização de internação hospitalar (aih) – impressão frente - bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	200	r\$ 28,16	r\$ 5.632,00
87	laudo para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial – apac - - bloco c/ 100 folhas - impresso frente - tipo de papel – alcalino no tamanho a4.	bloco	40	r\$ 28,16	r\$ 1.126,40
88	laudo para medicação – da alto custo – caps - bloco c/ 100 folhas - impresso frente - tipo de papel – alcalino no tamanho a4.	bloco	20	r\$ 28,16	r\$ 563,20
89	mapa de medicação – orientação quanto ao uso de medicamentos - caps- impresso frente. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4.	bloco	20	r\$ 28,16	r\$ 563,20
90	mapa de controle de entrada e saída de material odontológico - impresso frente e verso. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4.	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
91	mapa de controle diário de temperatura – impresso frente. papel alcalino no tamanho a4. bloco com 100 folhas.	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
92	mapa de produção diária – boletim diario de procedimentos ambulatoriais impresso frente e verso. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	70	r\$ 28,16	r\$ 1.971,20

93	movimento mensal de imunobiologicos - impresso frente. papel alcalino no tamanho a4. bloco com 100 folhas.	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
94	monitorização de doenças diarreicas agudas impresso frente. bloco com 100 folhas - papel alcalino no tamanho ½ folha a4.	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
95	notificação positiva / negativa semanal - ficha epidemiológica - impresso frente. bloco com 100 folhas - papel alcalino no tamanho ½ folha a4.	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
96	partograma - hmvvc. impresso frente e verso. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel - alcalino no tamanho a4	bloco	20	r\$ 28,16	r\$ 563,20
97	planilha busca ativa de sífilis - impresso frente. bloco com 100 folhas. papel alcalino no tamanho a4.	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
98	planilha mensal de controle de doses antirrábicas aplicadas - impresso frente. bloco com 100 folhas. papel alcalino no tamanho a4.	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
99	prescrição médica - hmvvc. impresso frente e verso. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel - alcalino no tamanho a4	bloco	300	r\$ 28,16	r\$ 8.448,00
100	programa de controle de leishamiose - impresso frente. papel alcalino no tamanho a4. bloco com 100 folhas.	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
101	prontuário familiar (capa). tipo de papel - 60kg - tamanho a4 - folha dupla	unid	1500	r\$ 1,50	r\$ 2.250,00
102	prontuário foncaudiologo - crmmcm - impresso frente e verso - bloco c/ 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
103	pma2 - impresso frente e verso - bloco c/ 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
104	protocolo de atendimento - recibo - <u>central de marcação</u> - bloco c/ 100 folhas - impresso frente - tipo de papel - alcalino no tamanho a4 - 06 fichas por folha..	bloco	15	r\$ 28,16	r\$ 422,40


105	raas – registro das ações ambulatoriais de saúde – formulário da atenção psicossocial no caps. impresso frente e verso. bloco com 100 folhas. papel alcalino no tamanho a.	bloco	150	r\$ 28,16	r\$ 4.224,00
106	registro de encaminhamento para realização de exames laboratoriais – labclim 03 – impresso frente. bloco com 100 folhas. papel alcalino no tamanho a.	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
107	receituário de controle especial – notificação de receita b1 (azul). bloco c/ 50 folhas. numeradas em ordem fornecida pela vigilância estadual. 28 cm x 9 cm – 1 x a	bloco	300	r\$ 28,16	r\$ 8.448,00
108	receituário de controle especial em duas vias. bloco c/ 100 folhas, alternando as cores branca (1ª via da farmácia) e verde (2ª via do cliente) 50 folhas de cada. 15 cm x 20 cm – 1 x a	bloco	1000	r\$ 28,16	r\$ 28.160,00
109	receituário médico ambulatorio – hmvvc - bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino tamanho 15 cm de largura x 22 cm altura (tamanho de meia folha de papel a 4.	bloco	2500	r\$ 28,16	r\$ 70.400,00
110	receituário psf – bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino tamanho 15 cm de largura x 22 cm altura (tamanho de meia folha de papel a 4.	bloco	400	r\$ 28,16	r\$ 11.264,00
111	referência ao nasf – psf – frente – bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
112	registro diário de serviços vetorial – impresso frente e verso. papel alcalino no tamanho a4. bloco com 100 folhas.	bloco	50	r\$ 28,16	r\$ 1.408,00
113	registro básico de controle da pendência operacional – impresso frente e verso. papel alcalino no tamanho a4. bloco com 100 folhas.	bloco	30	r\$ 28,16	r\$ 844,80
114	registro de atendimento – hmvvc. impresso frente e verso - bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	1500	r\$ 28,16	r\$ 42.240,00






115	relação de exames citopatológicos. - frente - bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
116	relatório – relógio de mudança de decúbito – impresso frente - bloco c/ 100 folhas. tipo de papel –alcalino no tamanho a4	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
117	relatório de produção mensal da esf - impresso frente . bloco com 100 folhas. tipo de papel alcalino na folha tamanho a4.	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
118	requisição de exame citopatológico - mama – impresso frente e verso. bloco com 100 folhas. papel alcalino no tamanho a4.	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
119	requisição de exame citopatológico – colo de útero. impresso frente e verso. bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
120	requisição de mamografia - <u>central de marcação e psf</u> - bloco c/ 100 folhas - impresso frente e verso - tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	30	r\$ 28,16	r\$ 844,80
121	resumo semaral de serviço anti-vetorial – impresso frente. papel alcalino no tamanho a4. bloco com 100 folhas.	bloco	5	r\$ 28,16	r\$ 140,80
122	referência geral - frente – bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	310	r\$ 28,16	r\$ 8.729,60
123	ssa2 – acompanhamento do eacs frente e verso – bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
124	sisvan – acompanhamento do bolsa família – mapa diário. impresso frente e verso. bloco com 100 folhas. tipo de papel alcalino no tamanho a4.	bloco	20	r\$ 28,16	r\$ 563,20
125	solicitação de imunobiológicos – impresso frente. papel alcalino no tamanho a4. bloco com 100 folhas	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
126	termo de consentimento – crmmcm. impresso frente. bloco com 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4.	bloco	3	r\$ 28,16	r\$ 84,48

127	termo de responsabilidade – hmmvc – frente – bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	150	r\$ 28,16	r\$ 4.224,00
128	termo de responsabilidade para laqueadura de trompas – hmmvc – frente - bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
129	termo de responsabilidade para vasectomia completa – hmmvc – frente – bloco c/ 100 folhas. tipo de papel – alcalino no tamanho a4	bloco	10	r\$ 28,16	r\$ 281,60
130	tipagem sanguínea (abo) – hmmvc –bloco c/ 100 folhas. tipo de papel –frente - alcalino no tamanho 09 cm alt x 09 cm comp.	bloco	20	r\$ 28,16	r\$ 563,20
131	placa de identificação, em acrílico transparente, com 05 mm de espessura, incluindo 04 buchas e 04 parafusos nº 8 em aço inox. impressão com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. medindo 0,3 x 0,3.	un	20	r\$ 85,00	r\$ 1.700,00
132	placa de sinalização, em acm verde, com 02 mm de espessura, incluindo 02 tubos em ferro galvanizado com 2m de comprimento e 01 polegada de diâmetro, e 04 abraçadeiras de metal. impressão fotoluminescente com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. medindo 0,6 x 0,3.	un	12	r\$ 260,00	r\$ 3.120,00
133	placa de sinalização, em acm verde, com 02 mm de espessura, incluindo 01 tubo em ferro galvanizado com 1m de comprimento e 01 polegada de diâmetro, e 02 abraçadeiras de metal. impressão fotoluminescente com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. medindo 0,3 x 0,3.	un	40	r\$ 190,00	r\$ 7.600,00
134	placa de sinalização, em acm verde, com 02 mm de espessura, incluindo fita adesiva dupla face para fixação em alvenaria. impressão fotoluminescente com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. medindo 0,3 x 0,15.	un	20	r\$ 200,00	r\$ 4.000,00
135	placa de sinalização, em acm madeirado, com 02 mm de espessura, incluindo fita adesiva dupla face para fixação em alvenaria. impressão com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. medindo 0,2 x 0,2	un	6	r\$ 150,00	r\$ 900,00
136	placa de sinalização, em acm madeirado, com 02 mm de espessura, incluindo 04 buchas e 04 parafusos nº 8 em aço inox. impressão com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. medindo 1,2 x 0,6.	un	1	r\$ 1.000,00	r\$ 1.000,00





137	placa de sinalização, em acm madeirado, com 02 mm de espessura, incluindo 04 buchas e 04 parafusos nº 8 em aço inox. impressão com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. medindo 0,9 x 0,45.	un	2	r\$ 550,00	r\$ 1.100,00
138	placa de sinalização, em acm madeirado, com 02 mm de espessura, incluindo 02 tubos em ferro galvanizado com 2m de comprimento e 01 polegada de diâmetro, e 04 abraçadeiras de metal. impressão com no máximo 02 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. medindo 0,8 x 0,40	un	11	r\$ 660,00	r\$ 7.260,00
139	banner em pvc personalizado. impressão com no máximo 07 cores e arte a ser definida na ordem de serviço.	m2	100	r\$ 285,00	r\$ 28.500,00
140	troféu em acrílico transparente, com 05 mm de espessura, base em granito escuro medindo 30 x 15 cm. impressão com no máximo 07 cores e arte a ser definida na ordem de serviço. medindo 0,5 x 0,3	un	20	r\$ 310,00	r\$ 6.200,00
141	adesivo em pvc contendo no mínimo 4 cores sendo a arte definida na ordem de serviço.	m ²	20	r\$ 310,00	r\$ 6.200,00
142	folder tamanho a4 com até 4 cores e arte a ser definida na ordem de serviço.	un	5000	r\$ 1,25	r\$ 6.250,00
143	histórico escolar – papel ap 120g, tamanho 21x30cm, cor 1x1 (modelo anexo)	unid.	5000	r\$ 2,35	r\$ 11.750,00
144	pasta individual do aluno – papel ap 150g, tamanho 55x21cm, faça corte, vincada, cor verde	unid.	10000	r\$ 1,30	r\$ 13.000,00
145	serviço de confecção de banner: 1,60 x 080m, lona branca 440g, impressão a laser de alta qualidade, com acabamento.	unid.	200	r\$ 150,00	r\$ 30.000,00
146	serviço de confecção e pintura de faixas em lona impressa colorida (arte e tamanhos a serem definidos nas ordens de serviços)	unid.	100	r\$ 180,00	r\$ 18.000,00
147	panfletos – papel couchê 115 g, tamanho 0,20 x 0,15 cm	unid.	5000	r\$ 0,65	r\$ 3.250,00
148	panfletos – tamanho 15 x 21 cm, 4 x 4 cores, papel couchê 90g	unid.	5000	r\$ 0,85	r\$ 4.250,00
149	diário de classe – especificação da capa: tamanho 33,5 x 32,5 cm (aberto) – papel cartolina azul cor 1x1. especificação do miolo: com 10 folhas, sendo 09 folhas internas tamanho 33,5 x 32,5 cm (aberta) com dois vincos – papel ap 75g cor 1x1 folha confeccionado com dois grampos na lombada.	unid.	10000	r\$ 20,00	r\$ 200.000,00



150	apostila do 1º ano- composta de 31(trinta e uma) páginas de impressão em papel apergaminhado no formato a4, para ser entregue encadernado por meio da técnica espiral, onde são feito furos mecânicos nas folhas e na capa, introduzindo - se nos buracos o espiral, onde a capa é plástico acetato transparente, em 31(trinta e uma) páginas com impressão frente e verso.	und	1800	r\$ 15,00	r\$ 27.000,00
151	prova paic 2º ano 2018 - composto de página de impressão em papel apergaminhado para o programa alfabetização na idade certa ; formato a4; para ser entregue encadernado com um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso.	und	1960	r\$ 15,00	r\$ 29.400,00
152	prova paic 3º ano 2018 - composto de página de impressão em papel apergaminhado para o programa alfabetização na idade certa ; formato a4; para ser entregue encadernado com um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso.	und	1760	r\$ 15,00	r\$ 26.400,00
153	prova paic 4º ano 2018 - composto de página de impressão em papel apergaminhado para o programa alfabetização na idade certa ; formato a4; para ser entregue encadernado com um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso.	und	2100	r\$ 15,00	r\$ 31.500,00
154	prova paic 5º ano 2018 - composto de página de impressão em papel apergaminhado para o programa alfabetização na idade certa ; formato a4; para ser entregue encadernado com um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso.	und	2300	r\$ 15,00	r\$ 34.500,00
155	prova paic 7º ano 2018 - composto de página de impressão em papel apergaminhado para o programa alfabetização na idade certa ; formato a4; para ser entregue encadernado com um grampo em 28 páginas com impressão frente e verso.	und	2100	r\$ 15,00	r\$ 31.500,00
156	prova paic 9º ano 2018 - composto de página de impressão em papel apergaminhado para o programa alfabetização na idade certa ; formato a4; para ser entregue encadernado com um grampo e em 28 páginas com impressão frente e verso.	und	2200	r\$ 15,00	r\$ 33.000,00
157	cartaz - papel couchê 120g, tamanho 31x44cm. as artes serão disponibilizadas pela contratante no formato pdf.	unidade	19000	r\$ 1,25	r\$ 23.750,00
158	cartaz - papel couchê 120g, tamanho 0,50x0,75cm. as artes serão disponibilizadas pela contratante no formato pdf.	unidade	21000	r\$ 2,80	r\$ 58.800,00

159	cartão (tipo cartão de visita) papel tipo craft dimensões 76mmx102mm com impressão colorida com as logomarcas da prefeitura e projeto social. as artes serão disponibilizadas pela contratante no formato pdf.	unidade	1000	r\$ 0,90	r\$ 900,00
160	capa do processo - papel tipo cartolina na cor rosa contendo capa e contracapa contendo na capa as logomarcas do brasão oficial do município, logomarca da gestão municipal com o nome em destaque fundo de assistência social)as artes serão disponibilizadas pela contratante no formato pdf.	unidade	5000	r\$ 1,16	r\$ 5.800,00
161	capa do processo - papel tipo cartolina na cor rosa contendo capa e contracapa contendo na capa as logomarcas do brasão oficial do município, logomarca da gestão municipal com o nome em destaque fundo da criança e do adolescente)as artes serão disponibilizadas pela contratante no formato pdf.	unidade	500	r\$ 1,16	r\$ 580,00
162	folder - papel couchê, 150g/m2, composto de uma folha de papel colchê a4, com cortes e dobras. folha a4 (20x30cm) dividida em dois ou quatro cortes iguais. impressão: 4x4 cores (frente e verso). o folder conterá figuras e fotos coloridas. deverá, sempre, conter marcas da prefeitura municipal de viçosa do ceará, da secretaria de cidadania e promoção social, do programa e projeto destinado, sempre coloridos e com alta definição. as artes serão disponibilizadas pela contratante no formato pdf.	unidade	26000	r\$ 0,66	r\$ 17.160,00
163	folha resumo para o cadastramento do bolsa família	unidade	15000	r\$ 0,55	r\$ 8.250,00
164	informativo - papel tipo jornal impresso colorido em tamanho a4 com numero de páginas entre 2 ou 4 folhas frente e verso (conforme modelo enviado em pdf)	unidade	5000	r\$ 1,30	r\$ 6.500,00
165	panfleto - papel couchê 120g, tamanho 0,20x0,15cm. (conforme modelo enviado em pdf)	unidade	30000	r\$ 0,49	r\$ 14.700,00
166	serviço de confecção de banner - tamanho 1,20 x 90cm. em lona plástica. para divulgação/ identificação de programas e projetos. deverá conter letreiros e fotos com cores de alta qualidade e em perfeita definição. as pontas deverão conter cabo em madeira ou plástico redistante com acabamento nas pontas que impossibilitem qualquer tipo de dano ao manuseio. a parte de cima deve conter suporte resistente para fixação do banner em paredes.	unidade	50	r\$ 200,00	r\$ 10.000,00

167	serviço de confecção de faixa em lona impressa colorida no tamanho 3 x 0,6m.	unidade	50	r\$ 190,00	r\$ 9.500,00
168	serviço de confecção de placas de identificação interna em pvc, com adesivos conforme modelos em anexo.	m ²	17	r\$ 420,00	r\$ 7.140,00
169	serviço de confecção de placas de identificação externa, em lona com estrutura metálica conforme modelo de arte colorida conforme modelos em anexo.	m ²	80	r\$ 320,00	r\$ 25.600,00
170	pasta para eventos - modelo em papel tipto dupla face na capa contendo a logomarca da prefeitura colorida usado para eventos de capacitação com aba interna para colocar papel (conforme modelo enviado em pdf)	unidade	2000	r\$ 2,50	r\$ 5.000,00
171	sacola - papel kraft média 34x22x10 com as logomarcas da prefeitura e projeto social. as artes serão disponibilizadas pela contratante no formato pdf.	unidade	1000	r\$ 4,00	r\$ 4.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.085.879,96

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

PROPRIETARIO
 Manoel da Silva Deodato
 CPF: 955.639.203-30





MEGA D - TRANSPORTE, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 29.892.497/0001-81
 RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 - BELA VISTA - CANINDÉ-CE
 CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551
 E-mail: megadcaninde@gmail.com

